
Zápis 

 

z 8. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bukovinka konaného dne 25. 10. 2023  

v 18 hodin v zasedací místnosti Společenského domu v Bukovince 

 

Starosta obce zahájil veřejné zasedání v 18.00 hodin a uvítal zastupitele na 8. veřejném 

zasedání. 

 

Přítomni: Ester Dufková, Pavel Horáček, Tomáš Hloušek, Ing. Petr Kašpařík, Mgr. Aneta 

Majerčíková, Aleš Malík, Pavel Malík 

Omluven: - 

Nepřítomen: - 

 

Návrh na schválení zapisovatelky: Lenka Bezoušková - schváleno 7 hlasy,  

 

Návrh na schválení ověřovatelů: Mgr. Aneta Majerčíková – schváleno 7 hlasy,     

                                                     Tomáš Hloušek – schváleno 7 hlasy. 

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o činnosti ZO 

2. Schválení opatření v rámci Auditu Family Friendly Community 

3. Schválení navýšení měsíční odměny místostarostce obce z 15.000,- Kč na 25.000,- Kč 

s účinností od 1. 11. 2023 

4. Schválení Smlouvy o reklamě a propagaci mezi obcí Bukovinka a společností Kometa 

Group Marketing, s.r.o. 

5. Diskuse 

6. Závěr 

 

Schválení programu: pro 7 hlasy                 proti                      zdržel se 

K bodu č. 1 

Zpráva o činnosti ZO 

Pavel Malík – obec obdržela dotaci z MMR na opravu komunikace v Černém lese ve výši 

2.696.712 Kč (50 %  nákladů) – oficiální sdělení obdržíme v listopadu, přes zimu se výběrovým 

řízením vybere zhotovitel a realizace proběhne během léta roku 2024, 

- dotace 4,3 milionu na fotovoltaiku od ministerstva životního prostředí. Vzhledem ke 

snižování cen technologie proběhne výběrové řízení dodavatele a na základě 

vysoutěžené ceny se zastupitelstvo rozhodne, jestli dojde k uskutečnění tohoto projektu. 

Cílem je návratnost investice maximálně 10 let. 

- v Černém lese proběhla výměna veřejného osvětlení, mění se staré sodíkové na led 

osvětlení, návratnost by měla být zhruba 2-3 roky. 

Aneta Majerčíková – spolky, právnické a fyzické osoby si mohou do konce října žádat o dotaci 

z rozpočtu obce, 

- 2. 10. - setkání pro seniory na téma oči a zrak, povedená akce se spolkem Spokojený 

senior – KLAS, z.s., ovšem přišli pouze tři senioři, 

- 10. 10. - 2. setkání k auditu Familyfriendlycommunity, 

- 12. 10. - divadlo pro děti O Koblížkovi, 



- 13. 10. - den otevřených dveří Skautů – nově budou i schůzky Benjamínků (děti od 4 

do 7 let), 

- 14. 10. - bazar MC Konipásek, 

- 15. 10. – odložená obecní drakiáda ve spolupráci se Ženským spolkem, vyšlo pěkné 

počasí, dobrá účast. 

Akce, které nás čekají: 

- 4. 11. - přednáška pana Josefa Plcha o historii Bukovinky a okolních zaniklých osadách, 

- 9. 11. - divadlo pro děti O kůzlátkách, 

- 14. 11. - program Adolfa Dudka pro děti i dospělé, 

- 22. 11. – setkání zastupitelů Bukovinky se zastupiteli Bukoviny, 

- 23. 11. – den pro seniory, dopolední setkání s tréninkem paměti i těla, občané mohou 

poobědvat se zastupiteli obce. Akce je zdarma, je třeba se nahlásit do středy 15. 11. 

- 25. 11. – od 14 hodin Mikulášská diskotéka pro děti, od 20 hodin oldies party pro 

dospělé, 

- 26. 11. – obecní zájezd do Městského divadla Brno – muzikál Noc na Karlštejně. 

Ester Dufková – 13. 10. – v předpremiéře jsme v rámci Filmového klubu Bukovinka viděli film 

Anatomie pádu, další promítání proběhne v pátek 10. 11, 

- 3. 11. od 18 hodin lampionový průvod, 

- 11. 11. – svatomartinské posezení u cimbálu s muzikou Pecka, 

- 2. 12. – adventní tvoření a rozsvěcování vánočního stromu. 

Pavel Malík – 4. 11. – svoz velkoobjemového odpadu,  

- 18. 11. – svoz elektrozařízení a nebezpečného odpadu. 

 

K bodu č. 2 

Schválení opatření v rámci Auditu Family-Friendly Community  

Aneta Majerčíková – v rámci 2. workshopu AFFC v Bukovince, který se konal 10. října 2023 

v zasedací místnosti OÚ Bukovinka bylo předloženo projektové skupině a přítomným občanům 

celkem 27 možných projektů k realizaci. Ty vzešly z podnětů občanů sesbíraných na 1. 

veřejném worshopu, dotazníkového šetření a námětů od dětí z Mateřské školy Bukovinka a 

Základní školy Bukovina. Následně projektová skupina společně s přítomnými občany vybrala 

k předložení zastupitelstvu s žádostí o schválení těchto finálních 7 projektů k realizaci 

(každoročně organizovat Den Bukovinky, zorganizovat kurz první pomoci, zajistit a udržovat 

více zeleně, stromů a květinových pásů v obci, organizovat vědomostní kvízy, organizovat 

příměstské tábory pro děti v průběhu letních prázdnin, organizovat jednodenní výlety, 

pravidelně organizovat mezigenerační přednášky). Výsledky 1. workshopu, dotazníkové šetření 

a výkresy dětí z MŠ a ZŠ jsou k dispozici na webových stránkách obce spolu s fotkami z akce. 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje zavedení všech předložených opatření vzešlých z auditu Family-friendly 

Community a zajistí jejich financování  

K bodu č. 3 

Schválení navýšení měsíční odměny místostarostce obce z 15.000,- Kč na 25.000,- Kč 

s účinností od 1. 11. 2023 

Pavel Malík -  paní místostarostka je rok ve funkci, velké množství aktivit a posouvání obce 

v rodinné politice, je na místě odměnu navýšit 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 



OZ schvaluje navýšení měsíční odměny místostarostce obce Mgr. Anetě Majerčíkové 

z 15.000,- Kč na 25.000,- Kč s účinností od 1. 11. 2023 

K bodu č. 4 

Schválení Smlouvy o reklamě a propagaci mezi obcí Bukovinka a společností Kometa 

Group Marketing, s.r.o. 

Pavel Malík –mimo období Covidu se smlouva každoročně schvaluje, obec to nic nestojí. Jedná 

se o vzájemnou propagaci naší obce a Komety Group. 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 7 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje Smlouvu o reklamě a propagaci mezi obcí Bukovinka a společností Kometa 

Group Marketing, s.r.o. - – zajištění vzájemné propagace a reklamy v rámci projektu 

„Jižní Morava – Království Komety“  

K bodu č. 5 

Diskuse 

Pavel Malík otevřel diskuzi. Do té se nikdo nepřihlásil. 

K bodu č. 6 

Závěr 

Starosta obce poděkoval zastupitelům i spoluobčanům za účast na veřejném zasedání a veřejné 

zasedání ukončil v 18.17 hodin. 

 

Zvukový záznam z veřejného zasedání je k dispozici na stránkách obce 8. veřejné zasedání 

zastupitelstva ze dne 25. 10. 2023 | Obec Bukovinka, okres Blansko. 

 

 

Zapisovatelka: Lenka Bezoušková 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Aneta Majerčíková 

  

                                 Tomáš Hloušek 

 

 

 

 

Bukovinka dne 1. 11. 2023 

 

 

 

 

 

 

             Pavel Malík v. r.                                               Mgr. Aneta Majerčíková v. r. 

                 starosta obce                       místostarostka obce 

https://www.bukovinka.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva?action=detail&id=41
https://www.bukovinka.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva?action=detail&id=41

